
 

Nařízení děkana č. 4/2025 
 
 

Podmínky přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního programu 
Udržitelnost a environmentální management  vyučovaného v českém jazyce pro 
akademický rok 2025/2026 na Fakultě životního prostředí ČZU  

  V souladu s § 48 až 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (dále jen „zákon o vysokých školách“), předpisy Evropské unie, které identifikují 
tzv. kritické studijní programy z hlediska možného porušení sankčních opatření orgánů 
Evropské unie vůči vybraným zemím, a to nařízení Rady (EU) č. 833/2014, č. 692/2014, 
2022/263, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 (v případě FŽP byly mezi tzv. kritické zařazeny 
všechny vyučované studijní programy), a dále v souladu s vnitřními předpisy České 
zemědělské univerzity v Praze a Fakulty životního prostředí vyhlašuje děkan FŽP podmínky 
přijímacího řízení pro přijetí ke studiu do navazujících magisterských programů pro 
akademický rok 2025/2026. 

Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském programu je dosažení 
bakalářského vzdělání. FŽP v souladu s § 49 zákona o vysokých školách stanovuje další 
následující podmínky. 

Ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu vyučovaném v českém jazyce je 
třeba podat přihlášku v období: 1. – 30.6.2025 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením lze vyřídit převodem na níže uvedené číslo 
účtu či uhradit on-line platební kartou přes platební bránu v přihlášce. Poplatek za úkony 
spojené s přijímacím řízením je splatný k datu podání přihlášky, nejzazší termín úhrady je 
30.6. 2025. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je nevratný ve kterékoli fázi 
přijímacího řízení. Pokud se zaslaná platba u podané přihlášky neprojeví jako uhrazená do 
10 pracovních dnů, kontaktuje uchazeč referentku studijního oddělení FŽP. Přihláška 
uchazeče, která není kompletní (řádně vyplněná požadovanými údaji, podaná, zaplacená) do 
30.6. 2025, bude vyřazena z evidence. Jako specifický symbol platby slouží registrační číslo 
přihlášky, které uchazeč obdrží na e-mailovou adresu po potvrzení přihlášky. 

Děkanát FŽP –studijní oddělení 

Tel.: +420 224 383 765 
E-mail: berankovar@fzp.czu.cz 



 

2 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením: 
750 Kč 

Název banky: Česká spořitelna, a. s. 

Účet: 500022222/0800 

IBAN CZ38 0800 0000 0005 0002 2222 

SWIFT: GIBACZPXXXX 

Konstantní symbol: 179 

Variabilní symbol: 4275000125 

Specifický symbol: registrační číslo přihlášky 

Adresa studijního oddělení FŽP: 

Česká zemědělská univerzita 
v Praze 

Fakulta životního prostředí 

Studijní oddělení 

Kamýcká 129 

165 00 Praha-Suchdol 

 

 

 

 
Studijní program a předmět přijímací zkoušky 

 
 

Studijní programy Předměty přijímací zkoušky 

Udržitelnost a environmentální management Ústní pohovor 

 
 
Přijímací zkoušky 
 
Termín přijímacích zkoušek 

Termín přijímací zkoušky pro navazující magisterský studijní program Udržitelnost a 
environmentální management je stanoven od 18. do 19. srpna 2025. Pozvánku k přijímací 
zkoušce s konkrétním termínem konání přijímací zkoušky obdrží uchazeč do 18. července 
2025 prostřednictví https://is.czu.cz/prihlaska/ – úložiště dokumentů.  

Ke vzájemné komunikaci mezi fakultou a uchazečem o studium bude po celou dobu 
přijímacího řízení využívána e-mailová adresa uvedená uchazečem při registraci přihlášky. 
Rozhodnutí o přijetí ke studiu obdrží uchazeč do úložiště dokumentů. Rozhodnutí o nepřijetí 
ke studiu může být uchazeči zasláno do vlastních rukou na adresu uvedenou v přihlášce nebo 
vloženo do UIS – úložiště dokumentů. 

Termín a místo konání přijímací zkoušky budou zveřejněny do 18. července 2025 na portálu 
https://is.czu.cz/prihlaska/. K přijímací zkoušce navazujícího magisterského studia se 
uchazeč dostaví s platným průkazem totožnosti, pozvánkou k přijímací zkoušce a originálním 
dokladem o složení maturitní zkoušky z anglického jazyka nebo certifikátu z anglického jazyka 
úroveň B1. 

Způsob konání přijímací zkoušky a hodnocení výsledků přijímací zkoušky 

Tematicky zaměřený pohovor u programu Udržitelnost a environmentální management 
probíhá před komisí a je rozdělen do čtyř navazujících tematických bloků: 1) zjištění zájmu 
uchazeče o studovaný program  a uchazečem uvažované směřování po absolvování programu 
(hodnocení: max. 5 bodů), 2) ověření základních odborných znalostí z udržitelnosti a 

https://is.czu.cz/prihlaska/
https://is.czu.cz/prihlaska/


 

3 

environmentálního managementu a základních aspektů a práva životního prostředí na úrovni 
bakalářského stupně studia (hodnocení: 5 bodů), 3) ověření komunikačních dovedností a 
schopnosti vést diskuzi na odborné téma v  anglickém jazyce (5 bodů), 4) předchozí výsledky 
studia (5 bodů). Na základě počtu bodů je sestaveno sestupné pořadí úspěšnosti uchazečů.  

Maximální počet přijímaných uchazečů podle tohoto pořadí je uveden v tabulce v příloze č. 1. 

 

Vyhodnocení přijímacího řízení a rozhodnutí o přijetí 

Uchazeč je přijat ke studiu, pokud splnil všechny předepsané formální podmínky a odborné 
předpoklady. Mezi formální podmínky patří zejména nutnost dosažení předepsaného stupně 
vzdělání a fakt, že jeho přihláška byla shledána bez zjevných závad (kompletní, uhrazená, 
podaná). Odborné předpoklady jsou hodnoceny podle výsledků testů (počtu bodů), které se 
zveřejňují na portálu https://is.czu.cz/prihlaska/. Na základě počtu bodů je sestaveno 
sestupné pořadí úspěšnosti uchazečů. Maximální počet přijímaných studentů podle tohoto 
pořadí je uveden v tabulce v příloze č. 1. 

Návrh na přijetí ke studiu na základě výsledku přijímacího řízení stanoví hlavní přijímací komise 
na svém zasedání dne 19. srpna 2025. Zpráva o průběhu přijímacího řízení bude zveřejněna 
do 2. září 2025. 

Uchazeči, kteří budou přijímací komisí navrženi k přijetí, budou o tomto stavu informováni 
pouze prostřednictvím webového portálu https://is.czu.cz/prihlaska/. Rozhodnutí o přijetí ke 
studiu obdrží uchazeč do úložiště dokumentů. Uchazeč má právo nahlížet do spisu až po 
oznámení rozhodnutí. Termín vydání rozhodnutí o případném odvolání je nejpozději do 22. září 
2025. Termín zápisu ke studiu je pro uchazeče závazný a stanoví ho děkan. V případě 
rozhodnutí o nepřijetí ke studiu může být uchazeči zasláno do vlastních rukou na adresu 
uvedenou v přihlášce nebo vloženo do UIS – úložiště dokumentů. 

 

Zápis ke studiu 

Zápisy uchazečů se budou konat od 25. srpna do 26. srpna 2025, a to online dle instrukcí 
studijního oddělení.  V termínu k tomu určeném nahraje uchazeč v rámci portálu e-přihlášky 
úředně ověřený originál dokladu o absolvování vysokoškolského vzdělání a Diploma 
Supplementu. Uchazeč, který bude skládat státní závěrečnou zkoušku během srpna a září, 
musí doložit dokumenty nejpozději do 19. září 2025. Uchazeč, jenž na FŽP už studuje stejný 
program, na který je také přijat, bude ke studiu zapsán až po ukončení stávajícího programu. 
Přijímací řízení pro akademický rok 2025/2026 končí dne 22. září 2025. 

 

Uchazeči, kteří jsou absolventy zahraniční vysoké školy, předkládají: 

• doklad totožnosti a kopii dokladu totožnosti (pasu nebo povolení k pobytu), 

• doklad o absolvování vysokoškolského vzdělání v českém nebo anglickém jazyce 
splňující podmínky specifikované v § 48 odst. 5 písm. a) a b) zákona o vysokých 
školách, originál k nahlédnutí a kopii k založení, 

• originál k nahlédnutí a kopii k založení diplomu a dodatku k diplomu (transkriptu), nebo 

• platný výsledek posouzení zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení vydaného 
ČZU pro akademický rok 2025/2026. 

https://is.czu.cz/prihlaska/
https://is.czu.cz/prihlaska/


 

4 

Toto nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem FŽP. 

Schváleno Akademickým senátem FŽP dne 23. dubna 2025 

 

 

prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D. 

 děkan 

 

Přílohy: 

1) Maximální počty uchazečů přijímaných ke studiu 

2) Specifikace předmětů a požadovaných znalostí pro přijetí do navazujícího magisterského 
studijního programu vyučovaných v českém jazyce 

 

 

  



 

5 

Příloha č. 1: maximální počty uchazečů přijímaných ke studiu 

 
V souladu s § 48 až 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s vnitřními předpisy ČZU stanovilo vedení Fakulty životního prostředí ČZU maximální počty 
přijímaných uchazečů do bakalářských a magisterských studijních programů vyučovaných 
v českém jazyce v akademickém roce 2025/2026. 

 
 

Příloha č. 2: specifikace předmětů a požadovaných znalostí pro přijetí do magisterského 
studijního programu Udržitelnost a environmentální management vyučovaného v českém 
jazyce – okruhy otázek k přijímací zkoušce  
 

Magisterský program Udržitelnost a environmentální management 

 
Okruhy otázek 
Udržitelnost a environmentální management: 

1. Koncept udržitelnosti OSN a cíle SDG 
2. Zelená dohoda pro Evropu a související evropské strategie 
3. Planetární meze a environmentální stopy 
4. Systém environmentálního managementu dle ISO 14001 
5. Systém environmentálního managementu a auditu dle nařízení EMAS 
6. Společenská odpovědnost firem dle ISO 26000 
7. Hodnocení životního cyklu (LCA) 
8. Klimatická změna a klimatická neutralita 
9. Management vodních zdrojů 
10. Lineární a cirkulární ekonomika 
 

Základní aspekty a právo životního prostředí: 
1. Problematika ochrany ovzduší 
2. Právní úprava ochrany vod 
3. Ochrana půdního fondu a nerostných surovin 
4. Biodiversita a její ochrana 
5. Právní úprava z oblasti odpadů a obalů 
6. Integrovaná prevence a omezování znečištění (IPPC) 
7. Nejlepší dostupné technologie (BAT), dokumenty BREF 
8. Technologie z oblasti čištění vod a zpracování odpadů 
9. Obnovitelné zdroje energie 
10. Současný stav životního prostředí a environmentální bezpečnost 

 
 

Studijní program Forma studia 
Maximální počty přijímaných 

uchazečů pro akademický rok 
2025/2026 

Navazující magisterské studijní programy 

Udržitelnost a environmentální management prezenční 50 



 

6 

Doporučená literatura: 
 
Příslušná legislativa ČR a EU – dostupné z https://www.zakonyprolidi.cz/ a https://eur-
lex.europa.eu/homepage.html 
 
Normy ISO, ČSN a nařízení EMAS – dostupné z https://www.iso.org/home.html; https://green-
forum.ec.europa.eu/emas_en; https://emaseu.cz/; https://csnonline.agentura-cas.cz/ 
 
Udržitelnost a cíle udržitelného rozvoje (SDGs) – dostupné z https://osn.cz/osn/hlavni-
temata/cile-udrzitelneho-rozvoje-sdgs/ 
 
Zelená dohoda pro Evropu (European Green Deal) – dostupné z 
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-
deal/delivering-european-green-deal_en  
 
Statistické ročenky životního prostředí České republiky – dostupné z 
https://cenia.gov.cz/publikace/statisticka-rocenka-zivotniho-prostredi-cr/ 
 
Akční plán Cirkulární Česko 2024 – dostupné z https://mzp.gov.cz/sites/mzp.cz/files/tiskove-
zpravy/AP_C%C4%8C_2040.pdf 

Report Udržitelné Česko 2024, Business Leaders Forum – dostupné z https://blf.cz/co-
delame/report-udrzitelne-cesko/ 

Strategie udržitelnosti a zprávy o udržitelnosti, ČZU v Praze – dostupné z https://csr.czu.cz/cs 

Odpadové a oběhové hospodářství a environmentální bezpečnost (CEVOOH) – dostupné z 
https://cevooh.cz/ 
 
Socio-ekonomický výzkum dopadů environmentálních politik (SEEPIA) – dostupné z 
https://seepia.cz/  

KURAŠ, M. Odpady a jejich zpracování. Chrudim: Ekomonitor, 2014, 279 s. ISBN: 
9788086832807 
 
KOČÍ, V. Environmentální dopady: Posuzování životního cyklu. Praha: Vydavatelství VŠCHT, 
2014, 132 s. ISBN: 9788070808580 
 
GRAEDEL, T.E., a ECKELMAN, M.J. Industrial Ecology and Sustainability. World Scientific 
Publishing Co Pte Ltd, Singapore, 2023, 512 s. ISBN 9789811277603. 

https://www.zakonyprolidi.cz/
https://eur-lex.europa.eu/homepage.html
https://eur-lex.europa.eu/homepage.html
https://www.iso.org/home.html
https://green-forum.ec.europa.eu/emas_en
https://green-forum.ec.europa.eu/emas_en
https://emaseu.cz/
https://osn.cz/osn/hlavni-temata/cile-udrzitelneho-rozvoje-sdgs/
https://osn.cz/osn/hlavni-temata/cile-udrzitelneho-rozvoje-sdgs/
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal/delivering-european-green-deal_en
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal/delivering-european-green-deal_en
https://cenia.gov.cz/publikace/statisticka-rocenka-zivotniho-prostredi-cr/
https://mzp.gov.cz/sites/mzp.cz/files/tiskove-zpravy/AP_C%C4%8C_2040.pdf
https://mzp.gov.cz/sites/mzp.cz/files/tiskove-zpravy/AP_C%C4%8C_2040.pdf
https://blf.cz/co-delame/report-udrzitelne-cesko/
https://blf.cz/co-delame/report-udrzitelne-cesko/
https://cevooh.cz/
https://seepia.cz/

